
č. j. Si 52/2025-3 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:   Si 52/2025 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                       24. února 2025 

 

 
█████████████████ 
█████████  
██████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 18. února 2025 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informací: „1) Žádám o poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných 
rozhodnutí - dohoda o vině a trestu, trestní příkaz...) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), 
kterými bylo rozhodováno o: 
trestném činu znásilnění dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb, trestního zákoníku (dále jen "TZ"); a 
trestném činu pohlavního zneužití dle § 187 TZ, 
kdy obviněným byl rodinný příslušník (a to i v nepřímé linii - např. strýc). 
2) Žádám o poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných rozhodnutí - dohoda o vině a trestu, trestní 
příkaz...) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), kterými bylo rozhodováno o trestném činu 
soulože mezi příbuznými dle § 188 TZ. 
Žádám o poskytnutí maximálního počtu rozhodnutí, které je mi zdejší soud schopen poskytnout bez nutnosti vyzývat 
mě jako žadatele k úhradě poplatku ve smyslu § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím.“ 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 
 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace v požadovaném období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2024 
vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet a fulltextovým vyhledáváním 
klíčových slov „§ 185“, „§ 187“, „188“, „soulož mezi příbuznými“, rodinný příslušník“, „strýc“, 
„matka“, „otec“, atp. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu 
není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání 
omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje 
vyhledat požadované informace se 100% přesností.  
 

Provedenou lustrací v agendě trestní byla nalezena 4 soudní řízení vedená Krajským soudem v 
Českých Budějovicích, která by odpovídala Vámi zadaným kritériím a jedno soudní řízení vedené 
Krajským soudem v Českých Budějovicích – pobočkou v Táboře, které by odpovídalo Vámi 
zadaným kritériím. Jedná se o řízení vedená pod sp. zn.: 20 T 10/2022, 2 T 38/2022, 20 T 28/2021, 
20 T 1/2019 a 18 T 1/2019.  
 



Si 52/2025 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Podle § 6 odst. 2 InfZ pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný 
subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky 
a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli 
byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.  
 

V souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 2 InfZ sdělujeme, že: 

anonymizovaný rozsudek č. j. 20 T 10/2022-549 ze dne 27. září 2022 je k dispozici na webovém 
portálu justice - přímý odkaz:   

https://justice.cz/documents/15689/3478414/Si1992023rozsudek-anonym.pdf/00201520-f557-
463c-9d60-765e4920599a 

anonymizovaný rozsudek č. j. 2 T 38/2022-798 ze dne 23. února 2023 je k dispozici na webovém 
portálu justice - přímý odkaz:   

https://msp.gov.cz/documents/15689/3203793/Si 77 2023 p%C5%99.%C4%8D.1 anonym.
pdf/fa25e8aa-8060-4020-83b7-5021fb0a12a6 

anonymizovaný rozsudek č. j. 20 T 28/2021-369 ze dne 26. listopadu 2021 je k dispozici na 
webovém portálu justice - přímý odkaz:   

https://justice.cz/documents/15689/3528669/20+T+28-2021-369.pdf/f222a8fd-0867-44e1-
b637-2f5c2e1525ad 

anonymizovaný rozsudek č. j. 20 T 1/2019-860 ze dne 10. dubna 2019 je k dispozici na webovém 
portálu justice - přímý odkaz: 

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si1432021pr220T12019860.pdf/76b51a84-843c-
4dc0-922c-577c5b45579b 

a anonymizovaný rozsudek č. j. 18 T 1/2019-329 ze dne 13. května 2019 je k dispozici na webovém 
portálu justice - přímý odkaz:   

https://msp.gov.cz/documents/15689/3528669/18T 1 2019.pdf/79e99847-391b-4520-8608-
0a398c04865a 

 

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 


